
quinta-feira, 14 de abril de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (69) – 71

 QUADRO DA SAÚDE – QSA
Opções formalizadas nos termos do art. 29 da Lei nº 

16.418/16, com opção definitiva pelo cumprimento da jornada 
de trabalho de 40 horas semanais, a partir do 1º dia do mês 
subsequente ao da opção

– Analista de Saúde
Registro Vinc. Nome A partir de:
584.612.9 2 Tania Zogbi Sahyoun 01/05/2016
594.555.1 2 Sonia Regina de Araujo 01/05/2016
644.058.4 1 Cristina Valmorbida 01/05/2016

– Analista de Saúde - Médico
Registro Vinc. Nome A partir de:
547.804.9 3 Antonio Carlos Franco 01/05/2016
575.077.6 1 Maria Lucia Pereira de Resende 01/05/2016
568.082.4 1 Cecília Maria Granato de Andrade 01/05/2016

 COMUNICADO 013/2016 – ESCOLA MUNICI-
PAL DE SAÚDE

ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE PARTICIPANTES PARA 
O CURSO PROGRAMA FAMÍLIAS FORTES – ABORDAGENS 
E CUIDADO INTEGRAL ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E 
FAMÍLIAS VULNERÁVEIS EM SITUAÇÕES DE RISCO PSI-
COSSOCIAL .

A Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, da Secretaria 
Municipal da Saúde - SMS por meio da ESCOLA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – EMS, a Coordenação da Área Técnica da Saúde 
da Criança e do Adolescente e a Coordenação da Área Técnica 
em Saúde Mental COMUNICAM a abertura de inscrições para o 
PROGRAMA FAMÍLIAS FORTES – ABORDAGENS E CUIDADO 
INTEGRAL ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E FAMÍLIAS 
VULNERÁVEIS EM SITUAÇÕES DE RISCO PSICOSSOCIAL .

OBJETIVO GERAL 
Instituir uma rede intersetorial de prevenção do uso de 

álcool e outras drogas no município de São Paulo, alcançando 
a Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde, 
CECCO, Centros de Atenção Psicossocial, coordenadorias de 
saúde, Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, 
Serviços de Convivência para crianças e adolescentes (CCA).

2. OBJETIVOS ESPECÍFICOS 
1. Capacitar profissionais das Redes de Saúde e da Assis-

tência Social como facilitadores e multiplicadores do Programa 
Famílias Fortes.

2. Qualificar profissionais das Redes de Saúde e da Assis-
tência Social como facilitadores do processo de desenvolvimen-
to de habilidades de vida visando que o público atendido possa 
lidar de maneira mais assertiva situações de risco, principal-
mente as relacionadas ao consumo de álcool e outras drogas.

3. Constituir uma rede comunitária, colaborativa e inter-
profissional de prevenção do uso de álcool e outras drogas; 
ampliar os fatores de proteção e minimizar os fatores de risco.

3. CONTEÚDOS/ TEMAS
CONTEUDO PROGRAMÁTICO:
1. Como fortalecer vínculos familiares
2. Política de drogas e prevenção na perspectiva dos Minis-

térios da Saúde e da Justiça
3. Conceito de família
4. Conteúdo estrutural do Programa 
5. Elementos centrais do programa PFF
6. Resultados nacionais e internacionais do PFF
7. Habilidades de vida
8. Identificação de fatores de risco e proteção para uso 

prejudicial de drogas no contexto familiar
9. Vivência de condução dos encontros regular de jovens, 

de responsáveis e de famílias
10. Habilidades do facilitador
11. Manejo de grupo
12. Vivências e Role-play de encontros do Programa PFF
13. Transversalidade do programa PFF com as políticas 

públicas 
14. Monitoramento e avaliação do Programa PFF
4. METODOLOGIA
Metodologia participativa de Exposição Dialogada, Proble-

matização e Vivências.
5. PARTICIPANTES
Profissionais de nível Básico, Médio e Universitário, cargos 

e segmentos da Secretaria Municipal da Saúde, que atuam nas 
Redes de Saúde do Município e cargos e segmentos da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social que 
atuam nas Redes de Assistência do Município.

6. CRONOGRAMA E CARGA HORÁRIA 
Data: As turmas serão realizadas no período de 27 de abril 

a 08 de junho de 2016
As turmas serão assim distribuídas:
TURMA I: CRS SUL
27/04/2016 8:00 às 17:00 hs
28/04/2016 8:00 às 17:00 hs
29/04/2016 8:00 às 12:00 hs
TURMA II: CRS SUDESTE e CRS OESTE
09/05/2016 8:00 às 17:00 hs
10/05/2016 8:00 às 17:00 hs
11/05/2016 8:00 às 12:00 hs
TURMA III: CRS NORTE
18/05/2016 8:00 às 17:00 hs
19/05/2016 8:00 às 17:00 hs
20/05/2016 8:00 às 12:00 hs
TURMA D: CRS LESTE
06/06/2016 8:00 às 17:00 hs
07/06/2016 8:00 às 17:00 hs
08/06/2016 8:00 às 12:00 hs
Total da formação – 20h
Serão disponibilizadas 160 vagas.
7. LOCAL
O curso acontecerá na Escola Municipal de Saúde, nas Es-

colas Municipais de Saúde Regionais nos seguintes endereços, 
ou outro local indicado pelas CRS.

- EMS Central: Rua Gomes de Carvalho, 250 – V. Olímpia;
- CRS Oeste: Rua Renato Paes de Barros, 77 - Itaim Bibi;
- EMS Sul: Av. Olivia Guedes Penteado, 267 – Socorro;
- CRS Leste: FASM sala 323 – Rua Cachoeira do Utupane-

ma, 40 – Vila Carmosina;
- EMS Norte: Rua Engº Edgard Ferreira de Barros, 75 – Fre-

guesia do Ó;
- CRS Sudeste: STS Ipiranga - Rua Antônio Marcondes, 

159– Ipiranga.
8. INSCRIÇÕES
Através de link de inscrição do FORMSUS a ser divulgado 

para as Escolas Municipais de Saúde Regionalizadas.
8.1 DAS CONDIÇÕES PARA A INSCRIÇÃO
Profissionais de nível Básico, Médio e Universitário, cargos 

e segmentos da Secretaria Municipal da Saúde, que atuam nas 
Redes de Saúde do Município e cargos e segmentos da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social que 
atuam nas Redes de Assistência do Município.

8.2. PERÍODO DE INSCRIÇÃO:
Informações e inscrições nas Escolas Regionais.
9. DAS VAGAS
Serão oferecidas até 40 vagas em cada turma.
Data da Primeira turma: 27/04 a 29/04/2016 das 08 às 17 horas.
As demais turmas serão realizadas no período de 

27/04/2016 a 09/06/2016 na Escola Municipal de Saúde e nas 
Escolas Municipais de Saúde Regionais.

10. CERTIFICADO
Serão aprovados os participantes que obtiverem 100% de 

freqüência da carga horária presencial.
11. COORDENAÇÃO
Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP/SMS
Escola Municipal de Saúde – EMS
Área Técnica da Saúde da Criança e do Adolescente
Área Técnica de Saúde Mental

520.591.3-V2 - ANGELA MARIA DOS SANTOS FIGUEIR
EDO,PROC.2015-0.339.828-1, TÍTULO 373/2016-SMS.G, Assis-
tente de Gestão de Políticas Públicas - Nível II, Cat. 1, M-11, EH 
182100050320000.

550.165.2-v2 - ROSANGELA MENDES COELHO FUR-
QUIM, PROC.2015-0.339.832-0, TÍTULO 402/2016-SMS.G, 
Analista de Saúde - Médico - Nível III, Cat. 4, ANSM-14, EH 
182100050040000.

557.783.7-v2 - ELISETE SAMPAIO BAIA DE SOUZA, 
PROC.2015-0.339.835-4, TÍTULO 321/2016-SMS.G, Analista de 
Saúde - Nível III, Cat. 3, ANS-13, EH 182100030130000.

609.167.9-v1 - ELSA STORCH TAKATOHI, PROC.2015-
0.340.381-1, TÍTULO 573/2016-SMS.G, Analista de Saúde - Nível 
III, Cat. 4, ANS-14, EH 182300040160000.

544.322.9-v2 - MARIA DE LOURDES SOARES SCHAL-
CH, PROC.2015-0.341.562.3, TÍTULO 577/2016-SMS.G, Analista 
de Saúde - Nível III, Cat. 3, ANS-13, EH 182300030100000.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/2003,aposentadoria 
voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.

614.005.0-v3 - APARECIDA HELENA FORTUNATO,PR
OC.2015-0.339.819-2, TÍTULO 353/2016-SMS.G, Assistente de 
Saúde - Nível II, Cat. 4, AS-14, EH 182100030170000.

507.551.2-v3 - MARIA CRISTINA DE CAMPOS TEIXEI-
RA, PROC.2015-0.339.837-4, TÍTULO 341/2016-SMS.G, Analista 
de Saúde, Nível III, Cat. 1, ANS-11, EH 182100030240000.

Observação:
Os aposentados acima relacionados, deverão comparecer, 

a partir do 3º dia útil após esta publicação, em suas Unidades 
de Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria. 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP
DESPACHO DA COORDENADORA
APOSENTADORIA ESPECIAL
PA nº 2016-0.079.181-2 - interessado Marco Aurélio 

Fernandes dos Santos, RF. 610.861.0/1 - À vista do contido 
em fls.27,INDEFIRO a solicitação constante da inicial, por não 
preencher o tempo exigido na Lei Federal 8213/91.

 DIVISÃO TÉCNICA DE 
FISCALIZAÇÃO,COMUNICAÇÕES E INFORMA-
ÇÕES - CECOM

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8.989/79 e do 

Dec. 46.113, publicado no DOC/SP de 22/07/05:
EH Registro Vinc. Nome Dur. A partir de:  Art.
180131000 6144128 2 Aristóteles Marques de Oliveira 03 03/03/2016 143
180131000 7819960 1 Juliete da Silva Giordano 01 01/02/2016 143
180131033 6160140 2 José Lino de Brito 03 04/03/2016 143
180131033 6372392 1 Edeltrudes Luiz de Macedo 01 31/03/2016 143
180131033 7182805 1 Viviane Orlando 02 05/03/2016 143
180131033 7422938 5 Eduardo Monteiro Moises 02 16/03/2016 143
180131033 7855451 1 Cristiana Sousa Seixas 02 01/04/2016 143
180131033 8110859 1 Heriberto Oliveira Morais 02 29/03/2016 143
180131051 6048706 3 Maria José Bezerra do Vale 01 04/04/2016 143
180131052 7856717 1 Eilton do Nascimento 03 11/03/2016 143
180131052 7862326 1 Ligia Aparecida Pimentel Sinna 01 18/03/2016 143
180131057 7839197 1 Daniele Cristina Amorin dos 
   Santos Marques 01 06/04/2016 143
180131057 7839197 1 Daniele Cristina Amorin dos 
   Santos Marques 01 02/04/2016 143
180131065 7852843 1 Solange Macedo Siqueira 01 13/03/2016 143
182303022 6153178 1 Angela Catânia Marques de Oliveira 02 04/04/2016 143

JULIETE DA sILVA GIORDANO
13/4/2016 09:42

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – QAA

Opções formalizadas nos termos do art. 26, 35, 36, 
45, 48, 68 ou 69 da Lei nº16.119/15:

Nos termos dos arts. 45, 46 ou 48 da Lei nº 16.119/15, 
fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:

Analista de Assistência e Desenvolvimento Social
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
3961672 2 Maria Aparecida Pereira Untura II 1 Q6 01/04/2016

Analista de Planejamento e Desenvolvimento Orga-
nizacional
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
5600677 1 Shosuke Kawaura II 2 Q7 01/04/2016

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
Opções formalizadas nos termos do art. 55, 56, 57, 

58, 69 ou 71 da Lei nº 14.591/07 à vista do estabelecido 
no art. 43 da Lei nº 16.119/15:

Especialista em Administração, Orçamento e Finanças 
Públicas
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Ref. A partir de:
5600677 1 Shosuke Kawaura II 2 S7 01/04/2016

 QUADRO DA SAÚDE – QSA
Opções formalizadas nos termos dos arts. 38, 45, 

51ou 61 da Lei nº 16.122/15:
Nos termos dos arts. 61 e 62 da Lei nº 16.122/15, 

fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:
– Assistente de Saúde

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
6373658 1 José Aquino do Nascimento II 1 AS11 01/04/2016

- Analista de Saúde
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
3054659 2 Terezinha Tazuko Miyazawa III 3 ANS13 01/04/2016

- Analista de Saúde Médico
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
3956986 2 Levy José Strafacci III 3 ANSM13 01/03/2016

Nos termos dos arts. 61 e 62 da Lei nº 16.122/15, fixa-
ção de proventos, pensões ou legados, aos quais se aplica 
a garantia constitucional da paridade, na função de:

- Assistente de Saúde
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
5042810 2 Selma Rosina Silva QSA 01/04/2016
5358701 1 Josefa Araújo Sales QSA 01/04/2016

QUADRO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE
Opções formalizadas nos termos dos arts.55,56,57 

e 58 da Lei nº 13.652/03 e dos arts. 88,89 e 90 da Lei 
nº14.713/08 à vista do estabelecido nos arts. 58 e 59 da 
Lei nº 16.122/15:

– Auxiliar Técnico em Saúde
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
6373658 1 José Aquino do Nascimento II 1 AT11 01/04/2016

– Especialista em Saúde Médico
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
3956986 2 Levy José Strafacci III 3 ESM13 01/03/2016

QUADRO DA SAÚDE – QSA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 

07/04/2016 pág. 59
Onde se lê:
Opções formalizadas nos termos dos arts. 38, 45, 51 

ou 61 da Lei nº 16.122/15:
Nos termos dos arts. 61 e 62 da Lei nº 16.122/15, 

fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:
- Analista de Saúde

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6557281 1 Anna Maria Corsi Ruiz I 5 AS5 01/03/2016

Leia-se:
- Analista de Saúde

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6557287 1 Maria Balbina Martins I 5 ANS5 01/03/2016

Considerando:
- a Lei nº 16.122 de 15/01/2015, art. 31, inciso I;
- o Termo de Desligamento do SAMU;
Resolve:
DESLIGAR do cumprimento da Jornada Especial de Tra-

balho de 24 horas semanais o servidor abaixo relacionado:
DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMUNICAÇÕES 

E INFORMAÇÕES
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – 

SAMU
Nome R.F./Vínculo Cargo A partir de
Tagore Alexandre Matos 773.412.3-1 ANS - Médico 01/04/2016

 PORTARIA: 652/2016-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e,

Considerando:
- O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
- a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
Resolve:
CONVOCAR o servidor, abaixo relacionado, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 24 horas 
semanais, pelo período de um ano:

DEPTO TÉCNICO H. M. DE VILA NOVA CACHOERINHA - 
“DR. Mário de Moraes Altenfelder Silva”
Nome R.F./Vínculo Cargo
Demetrius Eduardo Germini 825.895.3-1 ANS - Médico

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PORTARIA: 656/2016-SMS.G
A Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 
490/2013-SMS.G e,

CONSIDERANDO:
- o disposto no artigo 2º da Lei nº 14.257 de 29 de dezem-

bro de 2006;
- a necessidade de convocação de servidores da área da 

saúde para cumprimento de plantões extras de modo a não 
interromper o atendimento direto à população;

RESOLVE:
Art.1º - Fica autorizada a convocação para o cumprimento 

de plantões extras nos meses de referência – MAIO/JUNHO de 
2016, nas unidades municipais de saúde abaixo identificadas, 
por categoria profissional:

ADMINISTRAÇÃO DIRETA:
Unidade: Coordenadorias Regionais de Saúde

CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 146
Assistente de Saúde – Auxiliar de Saúde Bucal 60
Assistente de Saúde - Enfermagem 200
Assistente Técnico de Saúde – Laboratório 10
Analista Assistência e Desenvolvimento Social 21
Analista de Saúde – Enfermagem 128
Analista de Saúde - Farmacêutico 24
Analista de Saúde - Fonoaudiólogo 22
Analista de Saúde – Médico 296
Analista de Saúde - Nutricionista 12
Analista de Saúde – Cirurgião Dentista 52
Analista de Saúde - Psicólogo 12
Assistente Técnico de Saúde – Farmácia 25

Unidade: Serviço de Atendimento Móvel de Urgência/
SAMU
CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 20
Assistente de Saúde - Enfermagem 420
Analista de Saúde - Enfermagem 400
Analista de Saúde - Médico 50

Unidade: Central de Integração e Regulação do Sis-
tema/ CRUE
CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 40
Assistente de Saúde – Enfermagem 20
Analista de Saúde – Enfermagem 04
Analista de Saúde – Médico 90

Unidade: HMME Dr. Mário de Moraes Altenfelder Silva
CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 344
Assistente de Saúde – Enfermagem 515
Analista de Assistência e Desenvolvimento Social 20
Analista de Saúde – Terapia Ocupacional 04
Analista de Saúde – Enfermagem 324
Analista de Saúde – Farmacêutico 39
Analista de Saúde – Fisioterapeuta 37
Analista de Saúde – Fonoaudiólogo 04
Analista de Saúde – Médico 240
Analista de Saúde - Nutricionista 14
Analista de Saúde – Psicólogo 30
Assistente Técnico de Saúde - Farmácia 17
Assistente de Saúde – Hemoterapia 16
Assistente de Saúde - Gasoterapia 15

Unidade: Centro de Controle de Intoxicações – CCI
CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Analista de Saúde – Enfermagem 10
Analista de Saúde – Médico 10

Unidade: Centro Controle de Zoonoses – CCZ
CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Analista de Saúde – Biólogo 10
Analista de Saúde – Médico - Veterinário 55

Unidade: Coordenação de Vigilância Sanitária - COVISA
CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE PLANTÕES EXTRAS
Analista de Saúde – Biólogo 14
Analista de Saúde – Enfermagem 15
Analista de Saúde – Farmacêutico 12
Analista de Saúde – Médico 15
Analista de Saúde – Médico - Veterinário 04
Analista de Saúde – Nutricionista 04
Analista de Saúde – Cirurgião Dentista 04

Art. 2º – Os procedimentos referentes às convocações de 
servidores para cumprimento de jornada de trabalho em regime 
de plantão, nas unidades da Administração Direta, bem como 
para o cumprimento de plantões extras nas unidades da Admi-
nistração Direta e nas Coordenadorias Hospitalares Regionais 
deverão obedecer ao constante na Portaria nº 111/2007/SMS.G 
de 24/01/2007.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHO DA COORDENADORA
APOSENTADORIA - DEFERIDA,dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/2005,aposentadoria 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.
307.885.0-v4 - MARIA DE LOURDES AMARAL, 

PROC.2015-0.337.874-4, TÍTULO 783/2016-SMS.G, Assistente 
de Saúde- Nível III, Cat. 1, AS-16, EH 181612300000000.

557.756.0-v1 - CLAUDIO CAPUANO, PROC.2015-
0.339.518-5, TÍTULO 760/2016-SMS.G, Analista de Saúde - Mé-
dico - Nível III, Cat.4, ANSM-14, EH 180000000000000.

519.433.4-v3 - MARIA VERONICE RUIZ, PROC.2015-
0.339.813-3, TÍTULO 369/2016-SMS.G, Assistente de Saúde 
- Nível II, Cat. 5,AS-15, EH 182100030020000.

632.560.2-V1 - FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS, 
PROC.2015-0.339.816-8, TÍTULO 361/2016-SMS.G, Analista de 
Saúde - Nível III, Cat. 4, ANS-14, EH 182100030070000.

PRISCILLA MIDORI KUROSAKI 407065751 42485508810
RAFAEL DE OLIVEIRA BONFIM 484399263 10441800645
RAFAELA APARECIDA DE LIMA 45243824X 42026185808
RAFAELA GABRIELA FERREIRA COSTA 524579490 00925252379
RAQUEL PEREIRA DA SILVA 140599113 09376002881
REGIANE FELICIANO ANDRADE 253506001 33253020843
REGINA LÚCIA MASCARENHAS 371235340 48044113568
REGINA SANTOS PEREIRA SILVA 246581761 25484825881
RENAN SCHEIDEGGER CARDOSO 2043022 11030440794
RENATA ALVES DE LIMA MARTINEZ 265826986 15277625801
RENATA CRISTINA GOMES DA SILVA 438446239 37035091807
RENATA DIAS DA SILVA 229209130 12845422890
RENATA RODRIGUES OLIVEIRA 325316922 21598477803
RENATA SILVA RIBEIRO 459163231 37965390841
RITA CRISTINA BORGES SIQUEIRA DA COSTA 19334678 09453007862
RITA DE CASSIA GONÇALVES DE ALMEIDA 11751004 08643062809
RITA DE CASSIA SANTANA QUADROS 37239937 25734601500
ROBERTA GELME SILVA 241739743 21385349875
RODRIGO GARCIA D'AUREA 336182740 32782533886
RODRIGO OLEGARIO 235495244 16257033845
RONALDO ADRIANO DA CRUZ 271669627 19991583858
ROSANE SANTOS MAGALHÃES 525964319 03857086459
ROSANGELA APARECIDA BARQUETTA SANTOS 164750964 04921736804
ROSANGELA DE AGUIAR MORAIS 26895754X 16782839830
ROSANGELA DE OLIVEIRA GUEDES CESAR 249756080 14810870880
ROSANGELA DE OLIVEIRA MIRANDA 18609996 05287825846
ROSÂNGELA MARIA BAZOTE FARIAS 245384959 16937151802
ROSEMEIRE COVRE 6351654 05808462886
ROSILENE VIEIRA LOPES SILVA 455772563 39944682802
ROZILANDIA SILVA OLIVEIRA 55519078 92951350325
ROZINEIDE FERREIRA DA COSTA 273783725 06724065437
RUTH MARIA TENORIO DE OLIVEIRA 305857563 27936326863
SABRINA DA SILVA PORTO 270412670 35886396837
SAMIA PETTY PEREIRA FAUSTINO 328412971 21590026829
SAMIRA SOARES MARQUES 323620553 30747807892
SANDRA MARIA DE SOUZA 28450016 17003275856
SANDRA O. LIMA 35846862 22041420855
SANDRA RIBEIRO SILVA 326078885 27856961821
SANDRA SUELI SANTOS LIMA DA SILVA 289647721 06029741861
SANDRO SERAFIM DA SILVA 331665554 36095021855
SANITILA RIBEIRO DOS SANTOS 429398852 37995551886
SARAH RODRIGUES DO NASCIMENTO PAIVA 271181035 31854631888
SARITA BERNALDO SILVA 347911213 30893277835
SELMA GUILHERME DA SILVA 195971127 16812542806
SÉRGIO DA ROCHA COUTINHO 249855069 20521024854
SEVERIANA SANTOS 363273487 16423839883
SHIRLENE INACIO DA SILVA SOUZA 23371544 17910530846
SILMARA BIAGIOLI 196076407 10630800880
SILVANA SOARES 7183291 08744037821
SILVIA DOS SANTOS GONZAGA 353361070 30331442841
SILVIA TEREZA SANTOS MENDES 265834028 15760893807
SILVIO MEDEIROS DE PAULO 341820672 28664519889
SIMONE ALVES DE MENESES SILVA 305457263 26624105828
SIMONE ANDRADE DE AGUIAR 446993013 37508666860
SIMONE CAVALCANTE DE ARAÚJO FERNANDES 351765712 29998103851
SIMONE DOS SANTOS GOMES 287728997 18503931842
SIVANILDE MARIA DA SILVA 1210250632 01160376522
SOLANGE CRUZ RODRIGUES DA COSTA 296912256 01565592506
SOLANGE DE ALCANTARA COELHO 297900304 35374906828
SONIA CRISTINA VIERIA 257800128 28814780854
SONIA REGINA PANCIONATO DOS SANTOS 193046088 08941787840
SONILEIA FERREIRA DOS SANTOS MARTINS 596359627 35133447833
SORAIA GOMES DOS SANTOS 2094683 01414254407
SUSANA SONZYN DA SILVA 322517084 29325151480
SUZANEIDE CAROLINA DA SILVA 356637967 03162514452
TALITA ANGÉLICA QUEIROZ 328363546 22140559835
TAMARA CLARISSA REDESCO 356360209 22930751843
TATIANE CASSIA DE PAULA 302283626 29268666820
TATIANE MUNIZ DOS SANTOS 474230508 33796103804
THIAGO DE FREITAS FERREIRA 320409600 32900133831
THIAGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 351167523 32779066806
THUANNY COSTA 347932460 34734302855
TONY WENDELL PAULINO DA FONSECA 247985922 25935628899
VALDENE SILVA SANTANA ALVES GABRIEL 336827726 28939347811
VALDENES MARIA SILVA 113706704 04599410896
VALDENI MOREIRA 308771102 33144810800
VALDENICE CORREIA DE LIMA BIANCHI 128119111 00716970805
VALDENICE SANTOS MOREIRA 258086671 29225925883
VALDETE ALVES DOS SANTOS BATISTA 181764192 06541779880
VALERIA TELES BATISTA 284382577 25782952806
VAMBERTO NATAL DIAS 170359438 06669739893
VANDA MARTINS DE RAMOS 2216974236 11677462876
VANESSA BIALTA 346567269 30213799820
VANESSA CHARLÔ DA SILVA 417400123 33735368808
VANESSA DE OLIVEIRA COUTINHO 27893996X 29122587829
VANESSA PEREIRA DA SILVA 256207847 27752145840
VANEZA DA SILVA GARCIA 429288165 34649317819
VANIA MARIA SALDANHA DE OLIVEIRA MELLO 325205012 35580763204
VERA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS 151925665 03465178858
VERA LÚCIA FERREIRA ROSSAFA 426502930 34941237803
VERA REGINA DA SILVA 16169438X 05489316829
VERÔNICA LOPES SOARES 331587993 28304520893
VILMA MARTINS DA SILVEIRA PALADINO 131876120 13307349805
VIVIANE APARECIDA GRAMA 41056932X 31340593807
VIVIANE DA SILVA NAPOLITANO 386216654 23097324860
VIVIANE FELICIO SIMÕES 9884388 05147427635
VIVIANE FERNANDA FERREIRA 329616110 90762240300
WALAS PAULINO SILVA NEVES 382925142 38353762846
YARA COTAIT 410964700 35217011823
YARA CRISTINA S.C. MENESES 302061769 29440366885
ZENILDA DOS SANTOS CRUZ E SANTOS 174331459 10339179821
ZENON AJATA MAMANI Y2742135 22008269825

 PORTARIA: 0650/2016-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e,

Considerando:
- O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
- a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
Resolve:
CONVOCAR os servidores, abaixo relacionados, para o 

cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, pelo período de um ano:

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE
Nome R.F./Vínculo Cargo
Dirce Takako Imamura 632.829.6-1 ANS - Enfermagem

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
Ludimila Candido Garafolo 746.394.4-1 ANS - Odontologia

DEPTO TÉCNICO H. M. DE VILA NOVA CACHOERINHA - 
“DR. Mário de Moraes Altenfelder Silva”
Ana Maria Alonso 784.039.0-1 ANS - Enfermagem
Igor Zanata 784.953.2-1 ANS - Enfermagem

DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMUNICAÇÕES 
E INFORMAÇÕES

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – 
SAMU
Marcela Josefina Passerini 616.392.1-1 ANS - Médico
Maria Jalva de Moraes 588.507.8-2 ANS - Enfermagem
Marisa Aparecida A. Malvestio 589.886.2-2 ANS - Enfermagem
Valeria de Cassia Pereira 752.974.1-1 ANS - Enfermagem

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PORTARIA:0651/2016-SMS.G
A Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e:


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-04-14T03:27:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




